Drucksensoren SPAU
TOC Bookmark
Drucksensoren SPAU
Merkmale
Peripherieübersicht
Typenschlüssel
Datenblatt
Technische Daten

Drucksensoren SPAU
Datenblatt
Bestellangaben – Varianten mit Display
Befesti-
gungsart
Pneumatischer
Anschluss
Abgangs-
richtung
Elektrischer
Anschluss
Abgangs-
richtung
Produkt-
gewicht
Teile-Nr. Typ
Druckmessbereich –1 ... +1
Gewinde R1/8 hinten M8x1 unten 80 8001207 SPAU-B2R-T-R18M-L-PNLK-PNVBA-M8D
Hutschiene G1/8 unten M8x1 oben 70 8001219 SPAU-B2R-H-G18FD-L-PNLK-PNVBA-M8U
Druckmessbereich 0 ... –1
Hutschiene G1/8 unten M8x1 oben 70 8001223 SPAU-V1R-H-G18FD-L-PNLK-PNVBA-M8U
QS-4 unten M8x1 unten 65 8001213 SPAU-V1R-H-Q4D-L-PNLK-PNVBA-M8D
QS-5/32 unten M8x1 unten 65 8001217 SPAU-V1R-H-T532D-L-PNLK-PNVBA-M8D
QS-5/32 unten M12x1 unten 65 8001218 SPAU-V1R-H-T532D-L-PNLK-PNVBA-M12D
Wand-/Flä-
chenhalter
G1/8 unten M8x1 oben 70 8001235 SPAU-V1R-W-G18FD-L-PNLK-PNVBA-M8U
G1/8 unten M12x1 oben 70 8001234 SPAU-V1R-W-G18FD-L-PNLK-PNVBA-M12U
QS-4 unten M8x1 unten 65 8001239 SPAU-V1R-W-Q4D-L-PNLK-PNVBA-M8D
QS-4 unten M12x1 unten 65 8001214 SPAU-V1R-H-Q4D-L-PNLK-PNVBA-M12D
QS-4 unten M12x1 unten 65 8001238 SPAU-V1R-W-Q4D-L-PNLK-PNVBA-M12D
Fronttafelein-
bau
QS-4 hinten M12x1 hinten 70 8001227 SPAU-V1R-F-Q4-L-PNLK-PNVBA-M12
QS-6 hinten M12x1 hinten 70 8001228 SPAU-V1R-F-Q6-L-PNLK-PNVBA-M12
QS-5/32 hinten M12x1 hinten 70 8001229 SPAU-V1R-F-T532-L-PNLK-PNVBA-M12
Druckmessbereich 0 ... 2
Wand-/Flä-
chenhalter
G1/8 unten M8x1 oben 70 8001232 SPAU-P2R-W-G18FD-L-PNLK-PNVBA-M8U
Druckmessbereich 0 ... 6
Wand-/Flä-
chenhalter
G1/8 unten M8x1 oben 70 8001233 SPAU-P6R-W-G18FD-L-PNLK-PNVBA-M8U
Bestellangaben – Varianten mit Display
172021/09 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drucksensoren SPAU
Datenblatt
Bestellangaben – Varianten mit Display
Befesti-
gungsart
Pneumatischer
Anschluss
Abgangs-
richtung
Elektrischer
Anschluss
Abgangs-
richtung
Produkt-
gewicht
Teile-Nr. Typ
Druckmessbereich 0 ... 10
Gewinde G1/8 hinten M8x1 unten 80 8001201 SPAU-P10R-T-G18M-L-PNLK-PNVBA-M8D
G1/8 hinten M12x1 unten 80 8001204 SPAU-P10R-T-G18M-L-PNLK-PNVBA-M12D
R1/8 hinten M8x1 unten 80 8001203 SPAU-P10R-T-R18M-L-PNLK-PNVBA-M8D
R1/8 hinten M12x1 unten 80 8001206 SPAU-P10R-T-R18M-L-PNLK-PNVBA-M12D
R1/4 hinten M8x1 unten 80 8001209 SPAU-P10R-T-R14M-L-PNLK-PNVBA-M8D
R1/4 hinten M12x1 unten 80 8001208 SPAU-P10R-T-R14M-L-PNLK-PNVBA-M12D
1/8-27NPT hinten M8x1 unten 80 8001202 SPAU-P10R-T-N18M-L-PNLK-PNVBA-M8D
1/8-27NPT hinten M12x1 unten 80 8001205 SPAU-P10R-T-N18M-L-PNLK-PNVBA-M12D
Hutschiene G1/8 unten M8x1 oben 70 8001221 SPAU-P10R-H-G18FD-L-PNLK-PNVBA-M8U
G1/8 unten M12x1 oben 70 8001220 SPAU-P10R-H-G18FD-L-PNLK-PNVBA-M12U
QS-4 unten M8x1 unten 65 8001211 SPAU-P10R-H-Q4D-L-PNLK-PNVBA-M8D
QS-4 unten M12x1 unten 65 8001212 SPAU-P10R-H-Q4D-L-PNLK-PNVBA-M12D
QS-5/32 unten M8x1 unten 65 8001215 SPAU-P10R-H-T532D-L-PNLK-PNVBA-M8D
QS-5/32 unten M12x1 unten 65 8001216 SPAU-P10R-H-T532D-L-PNLK-PNVBA-M12D
Wand-/Flä-
chenhalter
G1/8 unten M8x1 oben 70 8001231 SPAU-P10R-W-G18FD-L-PNLK-PNVBA-M8U
G1/8 unten M12x1 oben 70 8001230 SPAU-P10R-W-G18FD-L-PNLK-PNVBA-M12U
QS-4 unten M8x1 unten 70 8001237 SPAU-P10R-W-Q4D-L-PNLK-PNVBA-M8D
QS-4 unten M12x1 unten 70 8001236 SPAU-P10R-W-Q4D-L-PNLK-PNVBA-M12D
Fronttafelein-
bau
QS-4 hinten M12x1 hinten 70 8001224 SPAU-P10R-F-Q4-L-PNLK-PNVBA-M12
QS-6 hinten M12x1 hinten 70 8001225 SPAU-P10R-F-Q6-L-PNLK-PNVBA-M12
QS-5/32 hinten M12x1 hinten 70 8001226 SPAU-P10R-F-T532-L-PNLK-PNVBA-M12
Wartungsein-

Gewinde R1/4 hinten M8x1 unten 80 8001210 SPAU-P16R-T-R14M-L-PNLK-PNVBA-M8D
Hutschiene G1/8 unten M12x1 oben 70 8001222 SPAU-P16R-H-G18FD-L-PNLK-PNVBA-M12U
Bestellangaben – Varianten ohne Display
Befesti-
gungsart
Pneumatischer
Anschluss
Abgangs-
richtung
Elektrischer
Anschluss
Analog-
ausgang
Produkt-
gewicht
Teile-Nr. Typ
Druckmessbereich 0 ... –1
Gewinde G1/8 hinten M12x1 0 ... 10 V 80 8003347 SPAU-V1R-T-G18M-LK-V-M12D
hinten 4 ... 20 mA 8003348 SPAU-V1R-T-G18M-LK-A-M12D
Hutschiene QS-4 unten 0 ... 10 V 65 8003351 SPAU-V1R-H-Q4D-LK-V-M12D
unten 4 ... 20 mA 8003352 SPAU-V1R-H-Q4D-LK-A-M12D
Druckmessbereich 0 ... 10
Gewinde G1/8 hinten M12x1 0 ... 10 V 80 8003345 SPAU-P10R-T-G18M-LK-V-M12D
hinten 4 ... 20 mA 8003346 SPAU-P10R-T-G18M-LK-A-M12D
Hutschiene QS-4 unten 0 ... 10 V 65 8003349 SPAU-P10R-H-Q4D-LK-V-M12D
unten 4 ... 20 mA 8003350 SPAU-P10R-H-Q4D-LK-A-M12D
Bestellangaben – Varianten ohne Display
18 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2021/09
Drucksensoren SPAU
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestelltabelle
Drucksensor SPAU Bedingungen Code Eintrag
Code
Baukasten-Nr. 8001200
Produktart SPAU Baureihe U SPAU SPAU
Druckmessbereich –1 ... 1 bar -B2
–1 ... 10 bar -B11
0 ... –0,25 bar -V025
0 ... –0,5 bar -V05
0 ... –1 bar -V1
0 ... 0,25 bar -P025
0 ... 0,5 bar -P05
0 ... 1 bar -P1
0 ... 2 bar -P2
0 ... 6 bar -P6
0 ... 10 bar -P10
0 ... 12 bar -P12
0 ... 16 bar -P16
Druckeingang Relativdruck R R
Befestigungsart Gewindemontage -T
Befestigungswinkel -A
Fronttafeleinbau -F
Hutschienenbefestigung -H
Wandbefestigung -W
Adapter MS4 -MS4
Adapter MS6 -MS6
Pneumatischer Anschluss G1/8 -G18
M5 [1] -M5
M7 -M7
1/8 NPT -N18
Steckanschluss 4 mm [2] -Q4
Steckanschluss 6 mm [2] -Q6
R1/4 [15] -R14
R1/8 -R18
Steckanschluss 5/32 [2] -T532
Flansch [17] -F
Gewindeart Keine
Außengewinde [3] [4] M
Innengewinde [3] [5] F
Abgangsrichtung Hinten [6]
Unten [7] D
Anzeige Ohne
LCD, hinterleuchtet [8] -L
[1] M5 Nur mit Befestigungsart A, F.
[2] Q4, Q6, T532 Nicht mit Befestigungsart T.
Nicht mit Druckmessbereich P16.
[3] M, F Mussangabe in Verbindung mit Pneumatischer Anschluss G18, N18, R18, R14, M7, M5.
[4] M Nicht mit Befestigungsart H, W, MS4, MS6.
Nicht mit Pneumatischer Anschluss Q4, Q6, T532, M7, M5.
[5] F Nicht mit Befestigungsart A wenn Pneumatischer Anschluss G18, R18, N18.
Nicht mit Befestigungsart MS4, MS6.
Nicht mit Pneumatischer Anschluss Q4, Q6, Q532.
[6] Nicht mit Befestigungsart W, H.
Nicht mit Gewindeart F wenn Pneumatischer Anschluss G18, R18, N18.
[7] D Nicht mit Pneumatischer Anschluss M5.
Nicht mit Befestigungsart A, MS4, MS6.
Nicht mit Gewindeart M.
[8] L Mussangabe in Verbindung mit Befestigungsart F, MS4, MS6.
Bestellangaben – Produktbaukasten
192021/09 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drucksensoren SPAU
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestelltabelle
Drucksensor SPAU Bedingungen Code Eintrag
Code
Elektrischer Ausgang 1 IO-Link [9] -LK
PNP oder NPN oder IO-Link [10] -PNLK
Elektrischer Ausgang 2 0 ... 10 V [9] -V
1 ... 5 V [9] -B
4 ... 20 mA [9] -A

scher Anschluss Abgangsrichtung
hinten
Bestellangaben
Typ B1 B2 B3 D1 D2
-N-
H1 H2 L1 L2 L3 L4 L5 KBK1) Teile-Nr. Typ
SAMH-PU-A 29 20 22 M3x8 4 14 9 49 25,6 20 8,6 2 2 8003354 SAMH-PU-A
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 2 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit mäßiger Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die im direkten Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmo-
sphäre bzw. Medien, wie Kühl- und Schmierstoffe stehen.
Wandbefestigung SAMH-PU-W
Befestigungsart: Mit Durchgangs-
bohrung
Werkstoff:
Hochlegierter Stahl rostfrei
Werkstoff-Hinweis: RoHS konform
Nur für Varianten mit: Pneumati-
scher Anschluss Abgangsrichtung
unten
Abmessung und Bestellangaben
Typ B1 B2 D1
-N-
H1 H2 H3 L1 L2 L3 L4 KBK1) Teile-Nr. Typ
SAMH-PU-W 29,4 20 3,5 7,5 3,4 1 43,8 35,4 12 10 2 8003355 SAMH-PU-W
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 2 nach Festo Norm FN 940070
Mäßige Korrosionsbeanspruchung. Innenraumanwendung bei der Kondensation auftreten darf. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die in  direktem
Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre stehen.
Zubehör
Befestigungswinkel SAMH-PU-A
Wandbefestigung SAMH-PU-W
[1] Der Winkel kann auch
um 180° gedreht be-
festigt werden
212021/09 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drucksensoren SPAU
Zubehör – Bestellangaben
Schutzhaube SACC-PU-G
zum Schutz der Anzeige und Be-
dienelemente
Werkstoff: PA
Werkstoff-Hinweis:
RoHS konform
Nur für Varianten mit: Display
Abmessungen und Bestellangaben
Typ B1 H1 H2 L1 KBK1) Teile-Nr. Typ
SACC-PU-G SPAU- ... R-T- ... 34,5 41,6 9,6 60,8 2 8003353 SACC-PU-G
SPAU- ... R-H- ... -D-L- ... 49,6
SPAU- ... R-H- ... -FD-L- ... 43,6
SPAU- ... R-F- ... 37,6
SPAU- ... R-W- ... -D-L- ... 43,6
SPAU- ... R-W- ... -FD-L- ... 49,6
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 2 nach Festo Norm FN 940070
Mäßige Korrosionsbeanspruchung. Innenraumanwendung bei der Kondensation auftreten darf. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die in  direktem
Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre stehen.
Schutzhaube SACC-PU-G
22 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2021/09
Drucksensoren SPAU
Zubehör
Verbindungsleitungen
L10
M8 gerade Dose 36,3
Winkeldose 18,7
‚
M12 gerade Dose 50
Winkeldose 28,5
Bestellangaben
Datenblätter a Internet: nebu
Anzahl Adern Kabellänge [m] Teile-Nr. Typ
M8x1, gerade Dose
4 2,5 541342 NEBU-M8G4-K-2.5-LE4
5 541343 NEBU-M8G4-K-5-LE4
M8x1, Winkeldose
4 2,5 541344 NEBU-M8W4-K-2.5-LE4
5 541345 NEBU-M8W4-K-5-LE4
Bestellangaben
Datenblätter a Internet: nebu
Anzahl Adern Kabellänge [m] Teile-Nr. Typ
M12x1, gerade Dose
4 2,5 550326 NEBU-M12G5-K-2.5-LE4
5 541328 NEBU-M12G5-K-5-LE4
M12x1, Winkeldose
4 2,5 550325 NEBU-M12W5-K-2.5-LE4
5 541329 NEBU-M12W5-K-5-LE4
Verbindungsleitungen